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Nr 48

Av herr Niklasson m. fl., angående bestämmelser om investerings
fonder för elektriska distributionsförenmgar

De elektriska distributionsföreningarna sörjer i icke ringa utsträckning för 
distributionen av elektrisk kraft i landet. De ökade kraven på energiförsörjning 
samt anläggningarnas säkerhet och funktionsduglighet medför, att föreningarna 
tvingas företaga betydande nyinvesteringar, om de rätt skall fylla sin funktion. 
Medel till dessa, nyanläggningskostnader för ledningsnät, transformatorer m. m. 
kan i normala fall icke anskaffas lånevägen, beroende på föreningarnas svårig
heter att ställa säkerhet för dylika lån. Inteckningar i ledningsnät och trans
formatorer godtages i allmänhet icke, eftersom dessa tillgångar icke är objekt, 
som kan realiseras av en kreditinrättning. De enda lån som egentligen förekom
mer är sådana, för vilka styreseledamöterna eller medlemmarna tecknar per
sonlig borgen. De nuvarande förhållandena på kreditmarknaden lägger även 
hinder i vägen för ett lösande av de elektriska distributionsföreningarnas kapi
talbehov lånevägen. Föreningarna uttar därför anslutningsavgifter av med
lemmarna och anlitar även en viss del av de från dem uttaxerade grund
avgifterna för att möjliggöra upprustning av ledningsnät, transformatorer 
m. m. För upprustning avsedd del av grundavgifterna, som erhålles under 
visst år, räcker emellertid icke till för större upprustningar av anläggning
arna. Dessa medel måste därför ackumuleras under en följd av år. Dylik upp
samling i fonder kan med nu gällande beskattningsregler vid inkomsttaxeringen 
icke göras utan skattekonsekvenser. De uppsamlade medlen, som är avsedda att 
användas för samhällsnyttiga investeringar, decimeras sålunda genom uttagan
de av skatter. Detta förhållande har medfört svårigheter för föreningarna. 
En möjlighet för elektriska distributionsförenmgar att göra skattefria avsätt
ningar för investeringsändamål bör därför tillskapas. I detta sammanhang må 
framhållas, att i förordningen om investeringsavgift investeringar i fastigheter 
och inventarier, som utnyttjas eller är avsedda att utnyttjas för produktion 
eller distribution av elektrisk kraft, är undantagna från investeringsavgift. Mo
tivet härför angavs i förarbetena till förordningen om investeringsavgift vara 
den speciella naturen av sådana investeringar ävensom läget i fråga om energi
försörjningen. De elektriska distributionsföreningarna bör vid inkomstbeskatt
ningen få intaga samma förmånsställning som vid uttagande av investerings
avgift. Denna fråga torde kunna lösas på så sätt, att de elektriska distribu
tionsföreningarna genom särskild författning beredes tillfälle att göra skattefria
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avsättningar till investeringsfond. Storleken av dessa avsättningar synes icke 
böra bindas till viss andel av årsvinsten.

Under åberopande av vad sålunda anförts får vi hemställa,
att riksdagen måtte hos Kungl. Maj:t begära, att bestäm

melser om investeringsfonder för elektriska distributionsför- 
eningar skyndsamt framlägges för riksdagen.

Stockholm den 22 januari 1957

Otto Niklasson G. Elof sson Torsten Bengtson
i Va


